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  Fraktion

Die SPD-Fraktion besteht aus 12 Stadtverordneten, die aus unterschiedlichen Bereichen kommen und ihr Mandat ehrenamtlich ausüben. Sie sind als Angestellte, Beamt*innen, Arbeiter*innen, Unternehmer*innen oder Studierende tätig.

Außerdem gehören der Fraktion in dieser Wahlperiode zwei ehrenamtliche Stadträte und kooptierte Mitglieder an, die an den Fraktionssitzungen mit beratender Funktion teilnehmen.

Unterstützt wird die SPD-Fraktion von den Mitarbeiterinnen der SPD-Fraktionsgeschäftstelle.






Anne Marquardt

Stadtverordnete

Fraktionsvorsitzende





finanzpolitische Sprecherin

Haupt- und Finanzausschuss

Wahlvorbereitungsausschuss

Fraktionsvorstand



Stadtteil: Martis -/ Johannesviertel

anne.marquardt@spdfraktion-da.de







Michael Siebel

Stadtverordneter

stellv. Fraktionsvorsitzender





baupolitischer Sprecher, kulturpolitischer Sprecher, Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung, Verkehr und Liegenschaften, Kulturausschuss,

Ältestenrat

Fraktionsvorstand



Stadtteil: Martis -/ Johannesviertel

michael.siebel@spdfraktion-da.de







Tim Sackreuther

Stadtverordneter

stellv. Fraktionsvorsitzender





Vorsitzender des Ausschusses für

Bildung und Schule,

Ausschuss für Sport und Gesundheit

Fraktionsvorstand



Stadtteil:Arheilgentim.sackreuther@spdfraktion-da.de







Tim Huß

Stadtverordneter





Vorsitzender des Ausschusses für Soziales



Stadtteil: Gervinus

tim.huss@spd-darmstadt.de







Carolin Simon

Stadtverordnete





mobilitätspolitische Sprecherin

Ausschuss für Bau, Stadtplanung,

Verkehr und Liegenschaften



Stadtteil: Bessungen

carolin.simon@spdfraktion.de







Oliver Lott

Stadtverordneter





digitalpolitischer Sprecher, Haupt - und Finanzausschuss, Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Wissenschaft und Digitalisierung



Stadtteil: Eberstadtoliver.lott@spdfraktion-da.de







Sasha Young

Stadtverordnete





Ausschuss für Umweltschutz und Nachhaltigkeit, Jugendhilfeausschuss



Stadtteil: Mitte

sasha.young@spdfraktion-da.de







Phil Lehmann

Stadtverordneter





umweltpolitischer Sprecher

Ausschuss für Umweltschutz und Nachhaltigkeit



Stadtteil: Waldkolonie

phil.lehmann@spdfraktion-da.de







Tobias Reis

Stadtverordneter





schulpolitischer Sprecher

Ausschuss für Bildung und Schule

Kulturausschuss



Stadtteil: Mitte

tobias.reis@spdfraktion-da.de







Ulrike Schmidbauer

Stadtverordnete






stellvertretende Vorsitzende des Ausschusses für Sport und Gesundheit, Jugendhilfeausschuss



Stadtteil: Bessungen

ulrike.schmidbauer@spdfraktion-da.de











Samantha Härter

Stadtverordnete





sozialpolitische Sprecherin

Ausschuss für Soziales



Stadtteil: Arheilgen

samantha.haerter@spdfraktion-da.de







Kevin Trah-Bente

Stadtverordneter





wirtschaftspolitischer Sprecher

Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Wissenschaft und Digitalisierung



Stadtteil: Wixhausen

kevin.trah-bente@spdfraktion-da.de












Rita Beller

Magistratsmitglieder





Am Pelz 63

64295 Darmstadt

Tel. 06151-316496

rita.beller@spd-darmstadt.de
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